АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.06.2010 г.  № 1595

Об утверждении Положения об оплате труда

работников МУ «Единая дежурно-диспетчерская

служба по Марксовскому муниципальному району»
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ от  «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального учреждения «Единая дежурно - диспетчерская служба по Марксовскому муниципальному району» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
Первый заместитель главы администрации

муниципального района

Н.С. Трайзе

Проект внесен сектором по делам ГО и ЧС управления по ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи администрации муниципального района

Заместитель главы администрации

ММР по строительству, ЖКХ, ТЭК,

транспорту и связи

         Д.Н.Романов

Начальник отдела правового

обеспечения  администрации ММР

А.Г.Чуланов

Председатель комитета финансов

администрации ММР

С.В. Чалбушева

Исполнитель

Е.П. Буйницкий

Приложение

к постановлению администрации
муниципального района

                                                                                     от_15.06.2010г. № 1595_
Положение

об оплате труда работников муниципального учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба по Марксовскому муниципальному району»

 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение (далее – Положение) применяется при определении заработной платы  работников муниципального учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба по Марксовскому муниципальному району» (далее – Учреждение), осуществляющего свою деятельность в области  защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

1.2. Положение устанавливает условия и размеры оплаты труда работников Учреждения, включая размеры должностных окладов по занимаемой должности, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

 2. Порядок формирования должностных окладов (окладов)

 Должностные оклады (далее - оклад) руководителя, работников Учреждения устанавливаются  в зависимости от уровня образования и стажа работы:

	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад (руб.)

	1
	Начальник – высшее профессиональное образование без требований к стажу работы на руководящих должностях или среднее профессиональное образование и стаж работы на руководящих должностях не менее трёх лет
	7048,0

	2
	Оперативный дежурный – начальное профессиональное образование или среднее (полное) общее образование, дополнительная специальная подготовка по установленной программе без предъявления требования к стажу
	4330,0

 3. Порядок установления выплат компенсационного характера

3.1. Работникам Учреждения устанавливаются  выплаты компенсационного характера  за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных.

3.2. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, включают в себя:

доплату за работу в ночное время из расчета 35 процентов ставки оклада, рассчитанного за час работы, за каждый час работы в ночное время;

доплату за работу в  праздничные дни из расчета 100 процентов ставки оклада, рассчитанного за час работы, за каждый час работы в праздничный день.

Перечень должностей работников, которым устанавливаются указанные доплаты, и размеры доплат определяются руководителем Учреждения.

3.3. Выплаты компенсационного характера не образуют новый должностной оклад и не учитываются при начислении выплат стимулирующего характера, за исключением доплаты за работу в ночное время.

3.4. Порядок, условия и размеры выплат компенсационного характера определяются в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Учреждению на оплату труда в соответствующем году:

для руководителя Учреждения -  муниципальным правовым актом администрации муниципального района и трудовым договором, заключаемым с администрацией Марксовского муниципального района;

для  работников учреждения – локальным правовым актом  Учреждения.

3.5.   Объём средств на выплаты компенсационного характера формируется в соответствии с календарным планом на соответствующий год  согласно пункту 3.2 настоящего Положения.

4. Порядок установления выплат стимулирующего характера

4.1. Работникам Учреждения устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:  премиальные выплаты по итогам работы.

4.2. Выплата премии осуществляется по итогам работы за определенный период (месяц, квартал, иной период текущего года).

Порядок и условия премирования (периодичность выплаты премии, показатели премирования, условия, при которых работникам могут быть снижены размеры премий, или работники могут быть лишены премии полностью) устанавливаются положениями о премировании, утверждаемыми руководителем Учреждения  исходя из конкретных задач, стоящих перед Учреждением.

При премировании по итогам работы учитывается достижение высоких результатов в работе за соответствующий период, участие в выполнении важных, особо важных и ответственных работ.

Размер премий может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к  окладу. Максимальным размером премии по итогам работы не ограничены.

Выплаты стимулирующего характера работникам, устанавливаемые в процентах к должностным окладам (окладам), определяются исходя из  оклада  без учета выплат компенсационного характера.

4.3. Порядок, условия и размеры выплат стимулирующего характера определяются:

для руководителя Учреждения -  муниципальным правовым актом администрации муниципального района и трудовым договором, заключаемым с администрацией Марксовского муниципального района;

для  работников учреждения – локальным правовым актом  Учреждения.

4.4. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются к  окладам  в виде надбавок, доплат.

Объём средств на выплаты стимулирующего характера формируется в размере до 15 процентов от объёма средств, направляемых на оклады работников Учреждения в пределах утверждённого фонда оплаты труда.

5. Материальная помощь

5.1.  В пределах фонда оплаты труда работникам Учреждения  выплачивается материальная помощь.

5.2. Материальная помощь является единовременной выплатой, предоставляется на основании письменного заявления работника.

5.3.  Порядок, условия и размеры выплаты материальной помощи  определяются:

для руководителя Учреждения -  муниципальным правовым актом администрации муниципального района и трудовым договором, заключаемым с администрацией Марксовского муниципального района;

для  работников учреждения – локальным правовым актом  Учреждения.

5.4. Объём средств на выплату материальной помощи формируется в размере до двух окладов.

6. Порядок формирования фонда оплаты труда

6.1. Фонд оплаты труда работников Учреждения формируется в расчете на штатную численность.

6.2. Фонд оплаты труда состоит из  окладов, компенсационных,  стимулирующих и иных  выплат, предусмотренных настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами, и формируется за счет средств бюджета муниципального района.

6.3. Фонд оплаты труда работников Учреждения подлежит перерасчету и корректировке в случаях:

увеличения (индексации) окладов;

изменения штатов (штатных расписаний, перечней);

существенных изменений условий оплаты труда.

Заместитель главы администрации

ММР по строительству, ЖКХ, ТЭК,
транспорту и связи

              Д.Н.Романов

\\192.168.0.29\маш_бюро\2010\постановления\май\Pt286 280510 № 1595.doc